
 

 

(今月の行事予定) 

日 曜 法 座 行 事 各 地 方 行 事 時  刻 場  所 

2 日 奉 仕 作 業  午前 9 時～ 本部講堂 

9 日 奉 仕 作 業  午前 9 時～ 本部講堂 

11 火    恩師月御命日（11 番読誦）      午後 8 時～ 本部講堂 

13 木 富井支部長月御命日（13 番読誦）   午後８時～ 本部講堂 

16 日 

御 本 部 法 座 日 （青 経巻 読 誦 ）        

<経巻導師  藤本 実>  

本部修行（拝 受：山 下）                                      

 打ち合わせ会 午前９時～ 本部講堂 

22 土    恩師奥様月御命日  - - 

23 日 
恩師奥様経巻供養（22 番・23 番）

奉 仕 作 業 
 午前 8 時 30 分～ 本部講堂 

 

●恩師御法話 S39.02.08 

先祖供養。まずは形をこしらえてから。形だけでもの修行から入って戴きたい。 

これだけ尊い御法は、三全世界さがしても無い。首を懸けてもよい。命を懸ける。 

我が身、家庭に実相が現れないと嘘だ。 

何を種に行法経を上げて懺悔するのか。今の日常の生活を懺悔していただきたい。 

 悪因縁が絶えずスキを狙っている。苦が大きい程、感謝は大きいはずだ。 

●お知らせ 

①令和７年２月の法座日より、もったいなくも本部修行の御手配を賜る運びとなりました。 

 拝受される方々は、個々の決定と何らかの行をもって、尊き御神仏の指導を仰いで頂きたきます 

 よう、よろしくお願いいたします。 

②恩師奥様の御供養は、2月 23日(日)午前 8時 30分からのお手配を賜ります。 

 前日 22日(土)の夜の口座はありませんのでご注意ください。 

なお、2月 23日(日)は姫路城マラソンがあるため、ご参集の際には、交通状況に注意して下さい。 

③今後の予定：伊勢神宮参拝 3月 2日(日)午前 6時出発 

 一人でも多くの参加をお願い致します。 

※奉仕作業は都度に実施していますが、重要な作業がある場合には、改めてご連絡致します。 

個々におきましては、無理のない対応にてお願いします。 

編集後記                                          

梅の花がちらほら咲き始めました。季節は少しずつ春に向っているようです。自然界の流れ的に冬

は遅く起きる方が良く、春になってきたら早寝早起きをして、朝日を浴びる習慣を作ると良いそう

です。春は芽吹く季節。人間の体も、寒い時期に凝り固まっていたものが、発散の方へ向いていき

ます。上手に季節の変化に乗って体調を整える様にしていきたいものです。          

まだまだ寒いですが、この一ヶ月も、神仏、先祖と共に精進と変えさせ行く日々を送り行きましょ

う。                                          

今後も様々な情報を発信していきます。次号は 3月１日発行予定です。                                

書 写 の 庵   2025・2月号  

立正法道会機関紙 『書写の庵（いおり）』      

発行日／2025 年 2 月 1 日  （月１回発行） 


